
НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 
06.06.2023 № 50 

г. Кирово-Чепецк 
 

 

О внесении и утверждении изменений в приказ начальника 

 Департамента финансов администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.12.2022 № 96 

 
  

В соответствии со статьями 9, 215.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации в целях исполнения бюджета муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – муниципальное образование) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести и утвердить в коды целей расходов бюджета муниципального 

образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденные 

приказом начальника Департамента финансов администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.12.2022 № 96 (с 

изменениями, внесенными и утвержденными приказами начальника 

Департамента финансов администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.12.2022 № 110, от 25.01.2023 № 8, от 

27.01.2023 № 11, от 21.02.2023 № 25, от 28.03.2023 № 36), следующие изменения: 

1.1.  Наименование кода цели «5142 «Установление меры социальной 

поддержки в виде бесплатного посещения несовершеннолетним ребенком 

военнослужащего и лицом его сопровождающим, концертов, спектаклей, 

выставок, фестивалей, конкурсов, смотров, проводимых муниципальными 

организациями культуры муниципального образования»» изложить в 

следующей редакции: 



«5142 «Установление меры социальной поддержки в виде бесплатного 

посещения несовершеннолетним ребенком участника специальной военной 

операции и лицом, его сопровождающим, а также родителем участника 

специальной военной операции концертов, спектаклей, выставок, фестивалей, 

конкурсов, смотров, проводимых муниципальными учреждениями культуры 

муниципального образования»». 

1.2. В коде целей «5175 «Субсидия на иные цели на предоставление 

бесплатного горячего питания детям военнослужащих»» слова «детям 

военнослужащих» заменить словами «детям участников специальной военной 

операции». 

1.3. Наименование кода цели «5176 «Установление меры социальной 

поддержки в виде бесплатных образовательных услуг, оказываемых 

муниципальными образовательными организациями муниципального 

образования, реализующими дополнительные общеобразовательные программы 

несовершеннолетним детям военнослужащих»» изложить в следующей 

редакции: 

«5176 «Установление меры социальной поддержки в виде бесплатных 

образовательных услуг, оказываемых муниципальными образовательными 

организациями муниципального образования, реализующими дополнительные 

общеобразовательные программы, родителям, супругам и несовершеннолетним 

детям участников специальной военной операции»». 

 2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Заместитель главы 

администрации 

муниципального 

образования, начальник 

Департамента финансов  Г.Г. Шавлова 

 




